ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Кильмезь

15.01.2018                                                                                   № 1/1
О Плане работы территориальной избирательной комиссии Кильмезского района на 2018 год

Территориальная избирательная комиссия Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План работы территориальной избирательной  комиссии Кильмезского района на 2018 год. Прилагается.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кильмезского района Огородникову О.Ю.

3.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

   Л.С. Блинова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

    О.Ю.Огородникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

избирательной комиссии

Кильмезского района

 № 1/1 от 15.01.2018 года
План

работы территориальной  избирательной комиссии Кильмезского района

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Основные направления деятельности избирательной комиссии

	1.1.
	Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям, комиссиям референдума в подготовке и проведении выборов в марте 2018 года. Выездные проверки в участковые избирательные комиссии с целью оказания необходимой организационной, правовой и методической  помощи
	Весь период
	Блинова Л.С.

	1.2.
	Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов на территории района, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц
	весь период
	Блинова Л.С.

	1.3.
	Взаимодействие с Избирательной комиссией Кировской области,  участковыми избирательными комиссиями Кильмезского района
	весь период
	Блинова Л.С.

	1.4.
	Взаимодействие с органами местного самоуправления Кильмезского района по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и референдумов, обеспечении избирательных прав отдельных категорий граждан
	постоянно
	Блинова Л.С.

	1.5.
	Взаимодействие с МО ПП «Кильмезский» по вопросам обеспечения законности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов на территории Кильмезского района
	постоянно
	Блинова Л.С.

	1.6.
	Взаимодействие  с руководителями региональных и местных отделений политических партий по вопросам их участия в выборах в органы местного самоуправления, оказание консультативной помощи политическим партиям в вопросах практического применения законодательства о выборах, постановлений и иных нормативных актов ЦИК России, Избирательной комиссии Кировской области, территориальной избирательной комиссии Кильмезского района
	по мере необходимости
	Блинова Л.С.

	1.7.
	Контроль за составлением и уточнением списков избирателей при проведении выборов Президента, местных референдумов на территории района
	весь период
	Группа контроля за ГАС «Выборы»

	1.8.
	Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса
	постоянно
	Снигирева А.Н.

	1.9.
	Взаимодействие с районным обществом инвалидов, отделом социальной защиты населения, органами местного самоуправления по вопросу реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами
	постоянно
	Лоншакова Т.С.

	1.10.
	Участие в работе координационного штаба по содействию в организации и проведении выборов в марте 2018 года
	январь-март
	Блинова Л.С.

	1.11.
	Участие в лектории для ветеранов по вопросу выборов в марте 2018 года
	февраль
	Блинова Л.С.

	1.12.
	Заслушивание председателей участковых избирательных комиссий о ходе подготовки и готовности выборов в марте 2018 года
	февраль
	Блинова Л.С.

	1.13.
	Осуществление финансового контроля за расходованием средств областного и муниципального бюджетов, выделенных на подготовку и проведение выборов
	март
	КРС

	1.14.
	Проведение заседаний Рабочих групп ТИК по направлениям деятельности
	весь период
	Блинова Л.С.

	1.15.
	Сбор информации, анализ актуальности составов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий
	январь
	Снигирева А.Н.

Огородникова О.Ю.

	1.16.
	Формирование новых составов и направление в Избирательную комиссию Кировской области списка кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий
	март-апрель
	Блинова Л.С.
Огородникова О.Ю.

	1.17.
	Проведение заседаний территориальной избирательной комиссии
	По мере необходимости
	Блинова ЛС

	1.18.
	Разработка Плана работы территориальной избирательной комиссии на 2018 год
	январь
	Блинова Л.С.

	1.19.
	Разработка и реализация Комплекса мер по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов и местных референдумов
	постоянно
	Блинова Л.С.
Лоншакова Т.С.

	1.20.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, а также нужд территориальной избирательной комиссии Кильмезского района
	январь-март
	Блинова Л.С.
Швецова М.Н.

	2. Информационно-разъяснительная деятельность территориальной избирательной комиссии

	2.1.
	Подготовка и публикация информационно-аналитических сообщений (статей) в газете «Сельская трибуна»
	Весь период
	Снигирева А.Н.

	2.2.
	Выступления в газете «Сельская трибуна» председателя территориальной избирательной комиссий с информационными сообщениями, интервью, посвященным выборам
	Весь период
	Блинова Л.С.

	2.3.
	Размещение информации о деятельности территориальной избирательной комиссии на сайте муниципального образования в разделе Избирательные комиссии
	Весь период
	Снигирева А.Н.
Яранцев В.П.

	2.4.
	Распространение учебно-методических материалов (методические пособия, рабочие блокноты, памятки, обучающие видео- и аудиоматериалы и другие) по вопросам избирательного права и избирательного процесса для участников избирательного процесса, подготовленные ИККО
	Весь период
	Снигирева А.Н.
Яранцев В.П.

	2.5.
	Обеспечение участковых избирательных комиссий печатными информационными материалами (плакатами) для размещения в местах массового скопления граждан, на избирательных участках, в помещениях для голосования по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	февраль
	Блинова Л.С.

	2.6.
	Подготовка пакета образцов документов по всем видам выборов для обеспечения деятельности участковых избирательных комиссий
	январь-март
	Блинова Л.С.

	3. Проведение совещаний, семинаров, конференций

	3.1.
	Участие в совещании с руководителями организаций и служб, работниками органов местного самоуправления по вопросам организации выборов 18 марта 2018 года
	Весь период
	Блинова Л.С.

	3.2.
	Заслушивание председателей участковых избирательных комиссий о ходе подготовки и готовности к выборам Президента Российской Федерации, референдумов
	февраль
	Блинова Л.С. Председатели УИК

	3.3.
	Проведение совещания с председателями и бухгалтерами участковых избирательных комиссий по теме «О порядке расходования денежных средств, выделенных на проведение выборов и референдумов»
	февраль
	Блинова Л.С.
Швецова М.Н.

	3.4.
	Участие в семинарах-совещаниях, веб-семинарах, видеоконференциях, организованных Избирательной комиссией Кировской области с целью повышения профессиональной подготовки членов территориальной избирательной комиссии, членов участковых избирательных комиссий, лиц, включенных в резерв составов участковых избирательных комиссий
	Весь период
	Блинова Л.С.

	3.5.
	Организация выездных семинаров в участковые избирательные комиссии с целью обучения членов участковых избирательных комиссий работе в ходе избирательной кампании 2018 года
	февраль
	Члены ТИК

	3.6.
	Подготовка и проведение семинара-совещания с руководящим составом участковых избирательных комиссий  по вопросам реализации их полномочий в период избирательной кампании
	январь-март
	Блинова Л.С.

	3.7.
	Проведение тестирования членов избирательных комиссий
	февраль
	Блинова Л.С.